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Procedimento concursal para a constituição de vínculo de emprego público, na 

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com 

vista ao preenchimento de 11 postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico 

Superior da área funcional de Arquitetura - BEP 0E202202/0015. 

Resultados do 1.º Método de Seleção - Prova Escrita de Conhecimento (PC)/ Avaliação 

Curricular (AC) 

Convocatória para o 2.º método de seleção Avaliação Psicológica (AP)/ Entrevista de 

Avaliação de Competências (EAC) 

Primeiro 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, 

definidos na Ata n.º 1, os resultados finais obtidos pelos candidatos são os constantes do quadro 

infra: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Graduação Método 
Nome do (a) candidato (a) Codigo candidazo (a) Resultado de 

seleção 

Ana Margarida de Moura Leitão Barros Oliveira PCCG-CP102/2022 

2 Dora Joana Moreira da Costa PCCG-CP79/2022 18,40 PC 

3 Daniel Fernandes Pinto PCCG-CP132/2922 17,60 PC 
4 Joana Lucia Neves Monteiro Pereira Goncalves PCCG-CP40/2022 17,60 PC 

5 Fernando António Esteves Pinto PCCG-CP5/2022 16,80 PC 
6 Miguel Lopes de Sousa PCCG-CP134/2022 16,60 AC 

7 Joana Rita da Cunha Fernandes PCCG-CP3/2022 16,00 PC 

8 João Alfredo da Cunha Lopes PCCG-CP127/2022 16,00 PC 

9 Mariana da Silva Lopes Anjo PCCG-CP48/2022 16,00 PC 

ab Rui Nuno Sá Jesus PCCG-CP12/2022 16;0u PC 
11 Ana Cristina Gonçalves Marcos PCCG-CP109/2022 15,20 PC 

12 Cláudia Manuela Álvares Fernandes PCCG-CP44/2022 15,20 PC 

13 João Paulo Mendes de Oliveira PCCG-CP37/2022 15,20 PC 

+ José Rui Moreira Serra Guimarães PCCG-CP81/2022 15,20 PC 

15 Samuel Pedro Cota Rodrigues Valente Varandas PCCG-CP61/2022 15,20 PC 

16 Sandra da Mouta Brito PCCG-CP52/2022 15,20 PC 

a Fabiola Franco Pires PCCG-CP103/2022 14,40 AC         
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Graduação Método 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Resultado de 

seleção 

18 Sérgio Rui Vaz de Sousa PCCG-CP35/2022 14,40 PC 

19 Raquel dos Santos Barros Guedes Marques PCCG-CP95/2022 14,20 AC 

20 Hélder Luís Morgado Monteiro Lemos PCCG-CP120/2022 13,60 PC 

21 Luís Miguel Ferreira da Silva Santos PCCG-CP92/2022 13,60 PC 

22 Rita Henriques dos Santos Teixeira Cardoso PCCG-CP27/2022 13,60 PC 

23 Sandra Francisca Rudo Correia Pinto PCCG-CP78/2022 13,60 PC 

24 Vania Alexandra Gomes Domingues PCCG-CP90/2022 13,60 PC 

25 Fernando Daniel Valente da Mota PCCG-CP77/2022 13,20 AC 

26 Alexandra Marado Teles de Meneses Bento PCCG-CP72/2022 12,80 PC 

at Barbara Maria de Melo Vilaca PCCG-CP105/2022 12,80 PC 

28 Fernando Luis Goncalves dos Reis PCCG-CP60/2022 12,80 PC 

29 Hugo Flavio Fernandes dos Santos PCCG-CP91/2022 12,80 PC 

30 Pedro Emanuel Sousa Colaco Leal PCCG-CP20/2022 12,80 PC 

31 Rui Carlos Machado e Parente Tavares PCCG-CP31/2022 12,80 PC 

32 Rui Miguel Ferreira da Silva PCCG-CP39/2022 12,80 PC 

33 Vania Sofia Ferreira Carvalho PCCG-CP73/2022 12,20 PC 

34 Ana Lidia Martins Nogueira PCCG-CP49/2022 12,00 PC 

35 André Fernandes de Abreu e Alves Chaves PCCG-CP82/2022 12,00 PC 

36 João José Borges de Matos Branco PCCG-CP56/2022 12,00 PC 

37 Pedro Afonso Oliveira de Almeida Brandão PCCG-CP71/2022 12,00 PC 

38 Susana Teresa de Azevedo Nogueira Fagulha PCCG-CP36/2022 12,00 PC 

39 Gonçalo Nuno Azevedo e Castro PCCG-CP38/2022 11,80 AC 

40 Cesar Daniel Barbosa Lopes PCCG-CP101/2022 11,20 PC 

41 Daniela Sofia Matos Sousa PCCG-CP43/2022 11,20 PC 

42 Igor António van der Kellen Pinto mendes da Silva PCCG-CP29/2022 11,20 AC 

43 Jorge Fernando da Silva Dias PCCG-CP108/2022 11,20 PC 

44 Luís Filipe Carneiro Raimundo PCCG-CP64/2022 11,20 PC 

45 Rosana Micaela Freitas Ferreira PCCG-CP136/2022 11,20 PC 

46 Paula Cristina Ferreira da Silva Laires PCCG-CP10/2022 10,80 AC 

47 Claudia Manuela Freitas Cunha PCCG-CP107/2022 10,40 PC 

48 João Filipe Vasconcelos Junqueira Pimenta PCCG-CP67/2022 10,40 PC 

ae Sandra Filipa Vieira da Cruz e Matos PCCG-CP87/2022 10,40 PC           
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José Cesar da Costa Brito PCCG-CP70/2022 9,60 PC 

51 Luís Filipe Malheiro Gonçalves Vaz PCCG-CP65/2022 9,60 PC 

52 Maria João Costa de Sousa PCCG-CP42/2022 9,60 PC 

53 Ana Carolina Oliveira Assunção PCCG-CP117/2022 8,60 AC 

54 Ana Raquel Ferreira da Rocha Azevedo PCCG-CP8/2022 8,00 PC 

55 Anabela da Conceição Dias Fernandes de Miranda PCCG-CP98/2022 8,00 PC 

56 Luís Filipe de Oliveira Abreu PCCG-CP83/2022 8,00 PC 
57 Ana Cláudia Rodrigues Nascimento PCCG-CP 16/2022 740 AC 
58 Rafaela Cristina Jácome Esteves PCCG-CP131/2022 7,20 PC 
59 António Pedro Graça Nogueira Coelho PCCG-CP19/2022 6,40 PC 

60 Daniela Sofia Rodrigues Faria de Macedo PCCG-CP113/2022 6,40 PC 

61 Vasco Cerqueira Vieira PCCG-CP126/2022 5,60 PC 
62 Vítor Daniel Costa Pereira PCCG-CP116/2022 5,60 PC 

= . . ‘ Não Alcides Almeida Faria PCCG-CP32/2022 PC 
compareceu 

. Alexandra Isabel Teixeira Canelas PCCG-CP62/2922 ats PC 
compareceu 

. Ana Catarina Gonçalves Marques Rego Salgado PCCG-CP17/2022 el PC 
compareceu 

, Ana Catarina Novais Gavina PCCG-CP34/2022 a PC 
compareceu 

- ui a. Não Ana Filipa Milhais e Sousa PCCG-CP75/2022 PC 
compareceu 

. Ana Isabel Freitas Teixeira PCCG-CP53/2022 nao PC 
compareceu 

. Ana Isabel Fernandes da Rocha PCCG-CP104/2022 hee PC 
compareceu 

, Ana Rita da Silva Ferreira PCCG-CP138/2922 Naa PC 
compareceu 

" Ana Tavares da Ponte Teixeira Amante PCCG-CP68/2022 nae PC 
compareceu 

. André Maria Botelho da Fonseca da Costa Tavares PCCG-CP99/2C22 ae PC 
compareceu 

. André Xavier Pereira de Carvalho Fernandes PCCG-CP58/2022 Não PC 
compareceu 

. Andrea Teresa Rodrigues da Silva Vieira PCCG-CP125/2022 Não PC 
compareceu 

= . Não Anna Kazimirko PCCG-CP93/2022 PC 
compareceu 

= aos . Não António Ruaes Pereira PCCG-CP123/2022 PC 
compareceu 

a 
Na Artur Emanuel Rodrigues Vilaca PCCG-CP74/2022 o PC 

compareceu         
   



Lê ii 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Graduação Método 

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Resultado de 
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7 foe . . Na 

Bruna Patricia Vieira de Carvalho PCCG-CP46/2022 ão PC 
compareceu 

. Bruno Daniel Machado Fontão PCCG-CP15/2022 Não PC 
compareceu 

. Carla Orlanda Barros Ferreira PCCG-CP133/2022 Nao PC 
compareceu 

. Carlos Manuel Sousa Ferreira PCCG-CP63/2022 Não PC 
compareceu 

~ Christopher Philippe Gaspar PCCG-CP21/2022 Não PC 
compareceu 

~ Claudia Teixeira Vilaca PCCG-CP121/2022 Nao PC 
compareceu 

~ Débora Rodrigues Pires PCCG-CP11/2022 Nao PC 
compareceu 

” Diogo Frederico Cerveira Paradinha PCCG-CP45/2022 Nao PC 
compareceu 

. Diogo Manuel Mendes Rodrigues PCCG-CP50/2022 Não PC 
compareceu 

. Elsa Marlene Sousa Pinto PCCG-CP51/2022 Não PC 
compareceu 

. Fábio Miguel Ribeiro Calado PCCG-CP130/2022 Nei PC 
compareceu 

: 
a 

Filipa Micaela Amaral Correia PCCG-CP86/2022 a0 PC 
compareceu 

. Inês Sofia Azevedo Mercê Montez PCCG-CP124/2022 Neo PC 
compareceu 

. Ivo Arlindo Vaz da Silva Barbosa PCCG-CP84/2022 Nao PC 
compareceu 

- 
Na 

Jennifer Machado de Sousa PCCG-CP70/2022 ae PC 
compareceu 

~ Joana Andreia Nogueira Pastor PCCG-CP55/2022 Nae PC 
compareceu 

. Joana Barbosa Vieira da Silva PCCG-CP118/2022 Nee PC 
compareceu 

. João Carlos Nogueira Arantes Boaventura da Silva PCCG-CP13/2022 Nae PC 
compareceu 

. João Pedro Lima Cerqueira PCCG-CP14/2022 sao PC 
compareceu 

. João Virgílio Silva Fernandes PCCG-CP106/2022 no PC 
compareceu 

. José Carlos Ascensão Oliveira PCCG-CP96/2022 Nao PC 
compareceu 

. José Miguel Borba Martins Ribeiro PCCG-CP128/2022 Naa PC 
compareceu 

. José Miguel Coelho Fernandes PCCG-CP7/2022 Não PC 
compareceu 

. José Pedro Alves Costa dos Santos Rocha PCCG-CP88/2022 Nas PC 
compareceu 

. Leonardo Jacques da Costa Braga PCCG-CP111/2022 Nas PC 
compareceu 

. Luís Augusto de Sousa Afonso PCCG-CP97/2022 Não PC 
compareceu         
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Luís Jorge Peixoto Almeida Soares PCCG-CP135/2022 nae PC 

compareceu 
. Magda Sofia Serrasqueiro Barata Lourenço PCCG-CP25/2022 NE PC 

compareceu 
. Manuel José Vieira Ferreira PCCG-CP59/2022 te PC 

compareceu 
. Maria Sofia Teixeira Gomes dos Santos PCCG-CP119/2022 nee PC 

compareceu 
. Mariana Catarina Canez Lopes de Albuquerque PCCG-CP57/2022 Rea PC 

compareceu 
. Marta Luisa Macedo Devesa PCCG-CP80/2022 mae PC 

compareceu 
- Martim Manuel Correia Gui aes Marti a 

uel Correia Guimarães Martins da PCCG-CP110/2022 Não PC 
Costa 

compareceu 

. Miguel Ângelo Gonçalves Pinheiro PCCG-CP129/2022 nao PC 
compareceu 

, Mónica Susana Pereira Peixoto PCCG-CP139/2022 na PC 
compareceu 

. Nuno Miguel Dias Araújo PCCG-CP94/2022 Não PC 
compareceu 

. Nuno Ricardo Pereira Pimenta PCCG-CP18/2022 nm PC 
compareceu 

. Paula Cristina Fernandes Lopes Cunha PCCG-CP30/2022 RR PC 
compareceu 

. Ricardo Jorge Pardal Silva Aleixo PCCG-CP2/2022 Não PC 
compareceu 

. Sandra Cristina Gonçalves da Silva PCCG-CP114/2022 Não PC 
compareceu 

E : 
Não Sandra Silva PCCG-CP4/2022 PC 

compareceu - 
Não Susana Carla Ceia de Andrade PCCG-CP85/2022 PC 

compareceu 
= ne ; : Não Tânia Sofia Barbosa Silva PCCG-CP137/2022 PC 

compareceu 
= ms . . Não Vânia Isabel Ferreira da Silva PCCG-CP54/2922 courpareceu PC 

. Vladimir Em | Melo da Costa PCCG-CP33/2022 Ni PC 
adimir Emanuel Me o compareceu             

Segundo 

Nos termos dos n.º 9 e n.º 10 do art.º 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, na sua atual redação, o 

primeiro método de seleção tem carácter eliminatório, pelo que são excluídos/as do 
procedimento concursal os(as) candidatos(as) que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou 
que não compareçam ao método de seleção. 

São convocados os candidatos seguintes, para a realização do segundo método de avaliação, 

Avaliação Psicológica (AP), a realizar no Gabinete Municipal de Saúde, sito no Shopping Santa 

Tecla, Rua Professor Machado Vilela nº 120 — 1º Piso, conforme calendarização infra:
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Nome do (a) candidato (a) Código PANGRN ae 

1. Alexandra Marado Teles de Meneses Bento PCCG-CP72/2022 2022-11-28 

2. Ana Cristina Gongalves Marcos PCCG-CP109/2022 2022-11-28 | 14h00 

3. Lidia Martins Nogueira PCCG-CP49/2022 2022-11-28 | 14h00 

4. Ana Margarida de Moura Leitão Barros PCCG-CP102/2022 2022-11-28 | 14h00 

Oliveira 

5. André Fernandes de Abreu e Alves Chaves PCCG-CP82/2022 2022-11-28 | 14h00 

6. Barbara Maria de Melo Vilaça PCCG-CP105/2022 2022-11-28 | 16h00 

7. Cesar Daniel Barbosa Lopes PCCG-CP101/2022 2022-11-28 | 16h00 

8. Cláudia Manuela Álvares Fernandes PCCG-CP44/2022 2022-11-28 | 16h00 

9. Cláudia Manuela Freitas Cunha PCCG-CP107/2022 2022-11-28 | 16h00 

10. Daniel Fernandes Pinto PCCG-CP132/2022 2022-11-28 | 16h00 

11. Daniela Sofia Matos Sousa PCCG-CP43/2022 2022-11-28 | 16h00 

12 Dora Joana Moreira da Costa PCCG-CP79/2022 2022-11-29 | 9h30 

13. Fernando António Esteves Pinto PCCG-CP5/2022 2022-11-29 | 9h30 

14. Fernando Luís Gonçalves dos Reis PCCG-CP60/2022 2022-11-29 | 9h30 

15. Hélder Luís Morgado Monteiro Lemos PCCG-CP120/2022 2022-11-29 | 9h30 

16. Hugo Flávio Fernandes dos Santos PCCG-CP91/2022 2022-11-29 | 9h30 

17. Joana Lúcia Neves Monteiro Pereira PCCG-CP40/2022 2022-11-29 | 11h30 

Gonçalves 

18. Joana Rita da Cunha Fernandes PCCG-CP3/2022 2022-11-29 | 11h30 

19. João Alfredo da Cunha Lopes PCCG-CP127/2022 2022-11-29 | 11h30 

20. João Filipe Vasconcelos Junqueira Pimenta | PCCG-CP67/2022 2022-11-29 | 11h30 

21. João José Borges de Matos Branco PCCG-CP56/2022 2022-11-29 | 11h30 

22. João Paulo Mendes de Oliveira PCCG-CP37/2022 2022-11-29 | 14h00 

23. Jorge Fernando da Silva Dias PCCG-CP108/2022 2022-11-29 | 14h00 

24. José Cesar da Costa Brito PCCG-CP70/2022 2022-11-29 | 14h00 

25. José Rui Moreira Serra Guimaraes PCCG-CP81/2022 2022-11-29 | 14h00 

26. Luis Filipe Carneiro Raimundo PCCG-CP64/2022 2022-11-29 | 14h00       
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Nome do (a) candidato (a) Codigo candidato (a) Dia Hora 

27. Luis Filipe Malheiro Gongalves Vaz PCCG-CP65/2022 2022-11-29 | 14h00 

28. Luis Miguel Ferreira da Silva Santos PCCG-CP92/2022 2022-11-29 | 16h00 

29. Maria João Costa de Sousa PCCG-CP42/2022 2022-11-29 | 16h00 

30. Mariana da Silva Lopes Anjo PCCG-CP48/2022 2022-11-29 | 16h00 

31. Pedro Afonso Oliveira de Almeida Brandão PCCG-CP71/2022 2022-11-29 | 16h00 

32. Pedro Emanuel Sousa Colaço Leal PCCG-CP20/2022 2022-11-29 | 16h00 

33. Rita Henriques dos Santos Teixeira Cardoso | PCCG-CP27/2022 2022-11-30 | 16h00 

34. Rosana Micaela Freitas Ferreira PCCG-CP136/2022 2022-11-30 | 9h30 

35. Rui Carlos Machado e Parente Tavares PCCG-CP31/2022 2022-11-30 | 9h30 

36. Rui Miguel Ferreira da Silva PCCG-CP39/2022 2022-11-30 | 9h30 

37. Rui Nuno Sa Jesus PCCG-CP12/2022 2022-11-30 | 9h30 

38. Samuel Pedro Cota Rodrigues Valente PCCG-CP61/2022 2022-11-30 | 9h30 
Varandas 

39, Sandra da Mouta Brito PCCG-CP52/2022 2022-11-30 | 9h30 

40. Sandra Filipa Vieira da Cruz e Matos PCCG-CP87/2022 2022-11-30 | 11h30 

41. Sandra Francisca Ruão Correia Pinto PCCG-CP78/2022 2022-11-30 | 11h30 

42. Sérgio Rui Vaz de Sousa PCCG-CP35/2022 2022-11-30 | 11h30 

43.Susana Teresa de Azevedo Nogueira PCCG-CP36/2022 2022-11-30 | 11h30 
Fagulha 

44. Vania Alexandra Gomes Domingues PCCG-CP90/2022 2022-11-30 | 11h30 

45. Vania Sofia Ferreira Carvalho PCCG-CP73/2022 2022-11-30 | 11h30         

Terceiro 

São convocados os candidatos seguintes, para a realização do segundo método de avaliação, 

Entrevista de Avaliação de Competências (EAC), a realizar dia 28 de novembro, na sala de 

reuniões da DMOSM, sita no Edifício do Convento do Pópulo, Praça Conde de Agrolongo 

(Campo da Vinha), conforme calendarização infra: 
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1. Fabíola Franco Pires PCCG-CP103/2022 9h30 

2. Fernando Daniel Valente da Mota PCCG-CP77/2022 10h00 

3. Gonçalo Nuno Azevedo e Castro PCCG-CP38/2022 10h30 

4. Igor António van der Kellen Pinto Mendes da | PCCG-CP29/2022 11h00 

ST Lopes de Sousa PCCG-CP134/2022 11h30 

6. Paula Cristina Ferreira da Silva Laires PCCG-CP10/2022 12h00 

7. Raquel dos Santos Barros Guedes Marques PCCG-CP95/2022 12h30 

  

Braga, 14 de novembro de 2022 

A Diretora de Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

  

  

 


